
BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

1 

 

BŮH OSPRAVEDLŇUJE TOHO, KDO ŽIJE Z VÍRY 

 V JEŽÍŠE 
(Ř 3:21-31) 

 

Spasení není z vás, je to Boží dar; není z vašich skutků, 

takže se nikdo nemůže chlubit. 

Efezským 2:9 

 

Římanům 3, 21  Nyní však je zjevena Boží spravedlnost bez zákona, 

dosvědčovaná zákonem i proroky, 22  Boží spravedlnost skrze víru 

v Ježíše Krista pro všecky, kdo věří. Není totiž rozdílu: 23  všichni 

zhřešili a jsou daleko od Boží slávy; 24  jsou ospravedlňováni 

zadarmo jeho milostí vykoupením v Kristu Ježíši. 25  Jeho ustanovil 

Bůh, aby svou vlastní smrtí se stal smírnou obětí pro ty, kdo věří. 

Tak prokázal, že byl spravedlivý, když již dříve trpělivě promíjel 

hříchy. 26  Svou spravedlnost prokázal i v nynějším čase, aby bylo 

zjevné, že je spravedlivý a ospravedlňuje toho, kdo žije z víry v 

Ježíše. 27  Kde zůstala chlouba? Byla vyloučena! Jakým zákonem? 

Zákonem skutků? Nikoli, nýbrž zákonem víry. 28  Jsme totiž 

přesvědčeni, že se člověk stává spravedlivým vírou bez skutků 

zákona. 29  Je snad Bůh toliko Bohem židů? Což není též Bohem 

pohanů? Zajisté i pohanů! 30  Vždyť je to jeden a týž Bůh, který 

obřezané ospravedlní z víry a neobřezané skrze víru. 31  To tedy 

vírou rušíme zákon? Naprosto ne! Naopak, zákon potvrzujeme. 

 

 



BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

2 

 

I. ÚVOD 
Biblické odkazy:  
  Fp 3, 1; Sk 20, 28; Ef 1, 3-5; 1 K 2, 1-2; Ř 3, 20; 

 

II. BOŽÍ SPRAVEDLNOST ZJEVENÁ, A USTANOVENÁ 

V KRISTU, DOSVĚDČENÁ ZÁKONEM I PROROKY 

(21-25A)   
A. Dosvědčená, odhalená a vyvýšená spravedlnost Boží 

B. Všichni zhřešili a jsou daleko od Boha 

C. Spravedlnost ustanovená zadarmo, ale pouze v Kristu 

Biblické odkazy:  
 Ř 3, 19; 15, 3-4; 1, 15-17; J 1, 17; 2 Tm 3, 15; Ko 1, 19; 2, 9; Sk 4, 12; Mt 7, 14; 

 

III. SPRAVEDLIVÝ BŮH TRPĚLIVĚ PROMÍJEJÍCÍ 

HŘÍCH (25B-26) 
A. Bůh byl spravedlivý  

B. Bůh je a bude spravedlivý 

C. Bůh svrchovaný, určující a vládnoucí 

Biblické odkazy:  
  1 Pt 1, 18-21; Ef 1, 4; 2, 9; Ex 33, 19; Jb 42, 2; Ž 89, 12; 93, 1-5; Ř 9, 14-24; 1 J 5, 19; 

2 Pt 1, 4; Iz 41, 13-14; 

 

IV. ZÁKON VÍRY VYLUČUJE KAŽDOU CHLOUBU 

(VERŠE 27-31)  



BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

3 

 

A. Nepochopení cíle zákona vede k chloubě člověka před 

Bohem 

B. Nespravedlivou podstatu Adamových potomků mění 

pouze skutek Boží 

C. Jeden a týž Bůh, jedna a táž cesta spásy pro každého, 

kdo věří  

 Biblické odkazy:  
   Fp 3, 1-3; Lk 18, 10-12; 18, 13; Mt 7, 7; 7, 19-23; Ez 11, 19; J 3, 5-8; Ř 5, 5; J 6, 37; 

 

V. APLIKACE 
Biblické odkazy:  
  Ř 8, 4; 

 

 
 

Tajenka: 

1 Petrův 5:4  Když se pak ukáže …………………………………………, dostane se vám 

nevadnoucího vavřínu slávy.

SAFÍR, MYŠKA, RODEO, OBSAH, 

MIXÉR, DRANC, HARFY, TLOUK, 

ŽEZLO, BARVIT, PERDA, JAKSI, 

KAŽDÝ, VJEZD, FOYER, ŠPERK, 

SLIBY, DEKOR, ZDIVO, OČNÍK, 

KODEIN, AZTÉK, ŽENCI, ŠOFÉR, 

GLYKOL, OBJEKT, VÝTVOR, UKRÝTI, 

GEJŠA, STADIUM, FÚRIE, BÉŽOVÁ, 

DŘEVO, BUZOLA, TARIF, PEDÁL, 

JEDEN, LENOCH, VRZAL, ŠPICL, 

JITRO, EKZÉM, KOZINEC 



BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

Biblické společenství křesťanů v Ústí nad Labem, www.cirkevusti.cz 

23. června 2019 © BSK 

OZNÁMENÍ: 

Pravidelná shromáždění: 

úterý 1700 – Biblické studium a modlitební čas 

neděle 930 – Shromáždění církve. Kázání Jan Suchý, vedení Karel Jiroušek 

(Žalm 119:25-48), Památka Páně Pavel Borovanský, písně 

Markéta Borovanská. 
 

 

Pákistán: Rodina zůstala po útoku bez domova 

Křesťanský pastor, jeho manželka a přibližně dvacetiletá dcera jsou vděční, 

že ve zdraví přežili útok skupiny více než třiceti mužů – během incidentu 

šel zrovna okolo policista a společně s přivolanými posilami rodinu 

zachránil. Přestože křesťané utrpěli jen drobná zranění, zůstali bez domova, 

protože útočníci jejich dům obsadili. Není to poprvé, co se pastor Azíz stal 

kvůli své víře terčem útoku. Před patnácti lety mu příbuzní, kteří 

nesouhlasili s jeho službou, unesli tehdy pětiletého syna. Od té doby 

chlapce neviděl. Pastor Azíz pochází z muslimské rodiny a aktivně se 

věnuje zakládání nových sborů v pákistánské provincii Balúčistán, poblíž 

íránské hranice. Navzdory ztrátě domova je rodina odhodlaná ve službě 

pokračovat. 

 
Jak pastýř pase své stádo, beránky svou paží shromažďuje, v náručí je nosí, 

březí ovečky šetrně vede."  
(Izajáš 40:11) 


